

Iran nazwał konferencję w Warszawie nieudaną

16 lutego 2019

Ambasador Izraela wysłała do KPRM oświadczenie, w którym dementuje informacje podane przez „Haaretz” i „Jerusalem Post”. Zaprzecza, jakoby Benjamin Netanjahu powiedział, że Polacy pomagali zabijać Żydów podczas Holokaustu. Mimo to już wezwano ją „na dywanik” do MSZ.[SN]

„Chcemy uzyskać wyjaśnienia w sprawie, która jest sprawą medialną, a konkretnie artykuł, który pojawił się w izraelskiej gazecie dotyczący wystąpienia pana premiera Benjamina Netanjahu w Muzeum Historii Żydów Polskich. Chcemy uzyskać więcej informacji oraz przekazać polskie stanowisko” – oświadczyła rzeczniczka resortu spraw zagranicznych.[SN]

Ambasador wysłała do KPRM oficjalne oświadczenie za pośrednictwem Marka Korowajczyka, dyrektora Departamentu Spraw Zagranicznych kancelarii. Napisała w nim: „Szanowny Panie Dyrektorze, bardzo proszę o przekazanie Kancelarii Premiera Morawieckiego, że informacje podane przez „Jerusalem Post” na temat wypowiedzi premiera Netanjahu są nieprawdziwe. Byłam obecna przy briefingu premiera i nie mówił on, że polski naród kolaborował z nazistami, a jedynie że żadna osoba nie została pozwana do sądu za wspomnianie o tych Polakach, którzy z nimi współpracowali”. Azari podkreśliła też, że „Jerusalem Post” „już zmienił swój artykuł, odnotowując, że wcześniejsza wersja była nieprawdziwa – stało się tak na prośbę premiera Netanjahu”. [SN]

A więc kaczka dziennikarska czy zwykła nadinterpretacja? Wygląda na to, że jednak to drugie. Premier Izraela na pytanie od redakcji „Haaterz” miał powiedzieć dokładnie: „nikt nie został pozwany do sądu za wypowiadanie stwierdzeń o tym że byli Polacy, którzy współpracowali z Niemcami”. „Nie było tam

mowy o „polskim reżimie” ani o narodzie jako całości” – twierdzi Azari. Ponadto podkreśliła, że słowa o pozwaniu przed sąd padły stricte w kontekście zeszłorocznego sporu między Polską a Izraelem w sprawie ustawy o IPN, która ostatecznie została przez stronę polską zarzucona. Dziennik „Jerusalem Post”, który podał skandalizującą wiadomość dalej, nie cytował słów premiera, tylko je omówił, stwierdzając, że jest to wypowiedź obarczająca Polskę za zagładę Żydów.[SN]

Andrzej Duda już zdążył oburzyć się nie na żarty i zagrozić, że nie weźmie udziału w szczycie V4 w Izraelu. Jednak po dementi ambasady do sprawy odniósł się jego minister Krzysztof Szczerski – w dużo łagodniejszym tonie: „Otrzymaaliśmy oficjalne wyjaśnienia strony izraelskiej dotyczące rzekomego cytatu słów premiera Izraela; wygląda na to, że artykuł w „Jerusalem Post” to przykład szkodliwej manipulacji dziennikarskiej; dobrze że zostało to wyjaśnione po naszych interwencjach” – napisał na „Twitterze”. [SN]

Tymczasem zarówno polskie, jak i zagraniczne media zagrzmiały, że w Warszawie właśnie zaplanowano rozpoczęcie III wojny światowej! O co chodzi? O kolejną wypowiedź premiera Izraela Benjamina Netanjahu, która, przysłówiowo „pojawia się i znika”. Skasowany wpis w mediach społecznościowych, błąd tłumaczenia, nierzetelność dziennikarska – coś tu ewidentnie nie gra.[SN]

W Warszawie właśnie zakończyła się konferencja ws. Bliskiego Wschodu, która była bardziej kontrowersyjna, niż przypuszczano. Nie zaproszono na nią zwaśnionego z Izraelem Iranu, za to przedstawiciele państwa żydowskiego „namieszali”, mówiąc o zjednoczeniu się przeciwko wspólnemu zagrożeniu, czyli Iranowi, czy też, jak podają niektóre media – o wojnie z Iranem.[SN]

Pierwotny tekst oświadczenia Netanjahu brzmiał tak: „Co jest ważne odnośnie tego spotkania – i nie jest one sekretem, bo często do nich dochodzi – że zasiadamy dziś wspólnie z krajami

arabskimi, żeby przybliżyć nasz wspólny interes, jakim jest wojna z Iranem". Bardzo szybko słowo „war” poprawiono na łżejsze „combating”, jednak w Internecie nic nie ginie, np. użytkownicy „Twittera” zdążyli zrobić już zdjęcia oryginalnej wypowiedzi. Cytat poprawiono też w „Jerusalem Post”. Z kolei PAP zdecydował się na frazę „wspólne cele przeciwko Iranowi”. [SN]

Media i internauci są jednak innego zdania: w Warszawie właśnie zaplanowano wybuch III wojny światowej. Wygląda więc na to, że Warszawa została wykorzystana jako miejsce, w którym szykowana jest wojna! Być może już wiadomo, kiedy się rozpocznie i jak będzie przebiegać. Wiadomo też, co Amerykanie i Żydzi planują zrobić z Iranem po obaleniu władzy ajatollahów. Jako przykład Iranowi ma służyć... Polska – ostrzega portal „Najwyższy Czas”. [SN]

I ciąg dalszy kolejnego skandalu z roszczeniami amerykańskich Żydów do mienia bezspadkowego polskich Żydów.

Amerykański sekretarz stanu Mike Pompeo miał poruszać sprawę żydowskich roszczeń majątkowych, czyniąc to nie tylko podczas specjalnej konferencji prasowej, lecz również w trakcie rozmów dyplomatycznych. Dla ministra spraw zagranicznych Jacka Czaputowicza sprawa ta różni jednak Polskę i Stany Zjednoczone, podobnie jak nie do przyjęcia były słowa izraelskiego premiera Benjamina Netanjahu o rzekomym współudziale Polaków w Holokauście. [A]

Szef polskiej dyplomacji udzielił wywiadu niemieckiej stacji Deutsche Welle, podczas swojego wyjazdu na konferencję bezpieczeństwa w Monachium. Przyznał w nim więc, że kwestia zwrotu żydowskich majątków rzekomo zagrabionych po II wojnie światowej była poruszana przez Pompeo, nie tylko podczas spotkania z dziennikarzami, gdy amerykański dyplomata wezwał nasz kraj do podjęcia w tym zakresie odpowiednich działań. [A]

„Stany Zjednoczone prowadzą prace, rozmawiają z wieloma

państwami na temat zwrotu majątku ofiarom Holokaustu. My prowadzimy te prace, mamy pewne dokumenty wskazujące na to, że Polska tak samo traktuje obywateli polskich okresu międzywojennego, czy to są obywatele Polacy narodowości polskiej, czy żydowskiej, czy też ukraińskiej” – stwierdził Czaputowicz, przyznając jednocześnie, iż ta sprawa różni Warszawę i Waszyngton.[A]

Dodatkowo według szefa MSZ-u sprawa ta została załatwiona w specjalnym traktacie, podpisanym jeszcze w 1960 roku przez władze Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej. Amerykanie zobowiązali się w nim do przejęcia na siebie roszczeń żydowskich, po tym jak ówczesne władze zapłaciły im blisko 40 milionów dolarów. Ponadto Czaputowicz uważa, że w tej sprawie nie można dyskryminować żadnej grupy narodowościowej, dlatego Żydzi nie powinni być specjalnie traktowani.[A]

Czaputowicz odniósł się też do słów Netanjahu, który w rozmowie z dziennikarzami miał mówić o kolaboracji Polaków z nazistowskimi Niemcami. Jego zdaniem słowa te są nie do przyjęcia i były wysoce niewłaściwe.[A]

A co no konferencji sądzi Iran? Rzecznik MSZ Iranu Bahram Kasemi oświadczył, że wspólne oświadczenie końcowe państw uczestniczących w ministerialnej konferencji w sprawie Bliskiego Wschodu w Warszawie świadczy o „niepowodzeniu antyirańskiego szczytu”. „W jaki sposób konferencja o nazwie «Pokój i bezpieczeństwo na Bliskim Wschodzie» może zakończyć się sukcesem, gdy kluczowi gracze regionalni, tacy jak Iran, Turcja, Liban, Syria, Irak i Palestyna, nie biorą w niej udziału, podobnie jak ważne kraje, takie jak Chiny i Rosja” – czytamy w oświadczeniu Kasemi opublikowanym na stronie internetowej Ministerstwa Spraw Zagranicznych kraju.[SN]

Jak podkreślił, pomimo znacznych prób Waszyngtonu zorganizowania pełnowartościowego szczytu i stworzenia nowego sojuszu przeciwko Iranowi, oświadczenie końcowe szczytu stało się „bezużytecznym dokumentem, który został opracowany tylko

przez dwóch organizatorów (konferencji – red.) i nie zdobył zaufania”.[SN]

Kasemi zaznaczył, że krytyka ze strony sekretarza stanu USA Mike’a Pompeo i wiceprezydenta USA Mike’a Pence’a pod adresem Europy oraz ich próby nakłonienia europejskich krajów do wycofania się z porozumienia nuklearnego z Iranem są najlepszym dowodem porażki USA i ich niezdolności do osiągnięcia celów szczytu. Rzecznik MSZ podkreślił, że pomimo „wrogiej polityki amerykańskiego i izraelskiego reżimu, Iran będzie nadal walczył o stworzenie bezpiecznego i stabilnego regionu, wolnego od obcych i agresywnych mocarstw”.[SN]

Autorstwo: Dawid Blum [SN], Sputnik [SN], Autonom [A]

Na podstawie [A]: DW.com

Źródła: pl.SputnikNews.com [\[1\]](#) [\[2\]](#) [\[3\]](#), [Autonom.pl](#)

Kompilacja 4 wiadomości: WolneMedia.net